[image: image2.jpg]HEFOCYAAPCTBEHHOE YACTHOE O6PA30BATEJIbHOE YYPEXAEHUE
AONOJIHUTENBHOIO MPOPECCUOHAJIbHOIO OBPA30OBAHUS

3 HOYS OTH

OXPAHA TPYAA U BE3ONACHOCTb

	Договор на оказание образовательных услуг
	№ 510/24-_____/УЦ
	// ___________________

	(Присвоенный Исполнителем)
	/ (Присвоенный Заказчиком)

	«___» ________ 201__ г.

	Екатеринбург

ЗАКАЗЧИК: Полное наименование организации (сокращенное наименование организации) в лице  ФИО, действующего на основании Устава (Доверенности №__ от «__» ____ __ г.) с одной стороны,
и
ИСПОЛНИТЕЛЬ: Негосударственное частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Охрана труда и безопасность» (НЧОУДПО «Охрана Труда и Безопасность»)  в лице руководителя учебного центра Зарембо Оксаны Сергеевны, действующей на основании доверенности от 01.01.2024 №01-4Д/2024, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить данную услугу по (дополнительной профессиональной программе /профессиональной программе)
«Наименование программы»
1.2. Исполнитель оказывает услуги на основании Лицензии, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области № Л035-01277-66/00195013 от 15 марта 2016 года.
1.3. Обучающийся  по настоящему договору: (ФИО, СНИЛС, ДАТА РОЖДЕНИЯ)
1.4. Форма обучения: (очная, очно-заочная, дистанционная).
1.5. Место нахождения Исполнителя: Екатеринбург, ул. Маяковского,25а, оф 505.

2. Срок действия договора
2.2. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до «__»__________20__г.
2.3. Сроки оказания Услуг: __________________________________________________________
3. Условия оплаты
3.1. Стоимость обучения одного слушателя по программе «Наименование программы» составляет Стоимость курсов рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен, т.к. ИСПОЛНИТЕЛЬ применяет упрощенную систему налогообложения (уведомление ИФНС России по Октябрьскому району Екатеринбурга от 03.08.2007 №1732).

3.2. Общая стоимость оказываемых услуг по договору составляет Общая стоимость за оказанные услуги рублей 00 копеек.

3.3. ЗАКАЗЧИК производит предоплату 100% в соответствии с п.3.2 путём перечисления денежных средств на расчётный счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ на основании счёта, выставленного на оплату.
4. Порядок сдачи-приемки услуг
4.1. Сдача-приемка оказанных услуг производится сторонами по акту приемки оказанных услуг, который оформляется в течение 3-х дней после обучения.

5. Права и обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1   Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

5.2 Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату. - обеспечить явку специалистов к месту прохождения обучения.

5.3.  Исполнитель вправе не допускать к обучению представителей Заказчика в случае неполного или несвоевременного перечисления Заказчиком денежных средств, согласно пункта 3.3 настоящего Договора, а также непредставления перед началом обучения подписанного Заказчиком настоящего Договора.
5.4.  Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

5.5. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка, и иные локальные нормативные акты Исполнителя, предоставлять все необходимые сведения, оформив согласие на обработку персональных данных.

5.6. Заказчик и Обучающийся проинформированы о том, что отсутствие согласия на обработку персональных данных Слушателя делает невозможным выполнение условий настоящего договора.

5.7. За нарушение условий Настоящего Договора виновная сторона несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.8. В случаях, не предусмотренных Настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством и Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года №706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг".

5.9. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6 . Основания изменения и расторжения договора

6.1.  Условия,  на которых заключен  настоящий  Договор, могут быть  изменены  по  соглашению  Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3.  Настоящий  Договор  может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:-просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6.4.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6.5.  Заказчик вправе отказаться от  исполнения  настоящего  Договора  при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.

6. Юридические адреса, банковские реквизиты  и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	НЧОУДПО «Охрана Труда и Безопасность»

	Наименование организации

	Юридический адрес: 620026, г. Екатеринбург, ул. Бажова д.174, оф.12.

	Юридический адрес:

	Почтовый адрес: 620026, г. Екатеринбург, а/я  124.

	Почтовый адрес:

	Адрес оказания образовательных услуг: 620041, Екатеринбург, ул. Маяковского
д.25 «а», оф.505 (5 этаж).

ИНН 6672245034

	ИНН

	КПП 668501001

	КПП

	К/сч. 30101 810 14525 0000 411

	К/сч.

	Р/сч. 40703 810 61 933 700 0004

	Р/сч.

	Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)

	БИК – 047162812

	БИК

	ОКПО – 82112770,

ОКВЭД – 80.22.22; 80.30.3; 80.42

	ОКПО –
ОКВЭД –

	E-mail: otb@medecol.ru

Web-сайт: www.medecol.ru
Телефон/факс: (343) 221-81-16, 328-61-16

	e-mail:

Телефон/факс:

	Руководитель

учебного центра

	Руководитель

	О.С. Зарембо

	Инициалы, фамилия

	М.П.

	М.П.

[image: image1.png]